Jaguaribe, 08 de Maio de 2015 Edição Nº: 2017

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Saúde do

município de Jaguaribe, torna público o extrato do VIGÉSIMO PRIMEIRO Aditivo ao

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº

2012.01.04.01, cujo objeto é a Contratação de empresa apta a prestar serviços de

conclusão da obra de construção de 01 posto de saúde no Bairro José Pessoa Filho e 01

posto de saúde no Bairro João Paulo II, Município de Jaguaribe. CONTRATANTE:

SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO (A): CONSTRUTORA QUEIROZ E

HOLANDA LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 369.158,08 (trezentos e sessenta e nove mil

cento e cinquenta e oito reais e oito centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 07 de julho

de 2015. ASSINA PELA CONTRATADA: Thiago Lucas Pinto de Queiroz. ASSINA

PELA CONTRATANTE: Francimones Rolim De Albuquerque. Jaguaribe/CE, 08 de

maio de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – A Comissão de

Licitação torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO da

TOMADA DE PREÇOS Nº 01.04.01/2015, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL – CRAS, NA RUA MARIA NERITA E SILVA GOMES S/N, BAIRRO CONJ.

JOSÉ PESSOA FILHO, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E DA

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. Conforme segue:

EMPRESAS HABILITADAS: 01. MATOS & ALMEIDA LTDA – ME, 02.

CONSTRUTORA MFR LTDA – ME, 03. F. LIMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

LTDA – ME e 04. WDA CONSTRUÇÕES LTDA. EMPRESAS INABILITADAS: 01.

M & C CONSTRUÇÕES LTDA – EPP, 02. GT CONSTRUTORA LTDA – ME e 03.

MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA – ME. Fica, a partir da data desta

publicação, aberto o prazo recursal nos termos do art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de

Licitações. Maiores informações poderão ser adquiridas nos dias úteis após esta

publicação no horário de 07:30 às 11:30 h, na Sala da Comissão Permanente de

Licitações, localizada na Pç Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, Jaguaribe – CE, 30

de Abril de 2015. Leilane Kércia Barreto Soares – Presidente da CPL.

***   ***   ***

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. A Secretaria de Planejamento e Gestão e o

Gabinete do Prefeito do município de Jaguaribe – CE, torna público o extrato do Quarto

Termo de Aditivo ao Contrato Nº 28.02.08/2013-01 e seus aditivos decorrentes do

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28.02.08/2015, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. CONTRATADA: MARCIA CRISTINA

MEDEIROS SABINO – ME. REAJUSTE CONCEDIDO (%): 10,0% no valor mensal

de cada veículo. ASSINA PELA CONTRATADA: Marcia Cristina Medeiros Sabino.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe - CE, 08 de Maio

de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. A Secretaria de Educação do município de

Jaguaribe – CE, torna público o extrato do Quarto Termo de Aditivo ao Contrato Nº

28.02.08/2013-02 e seus aditivos decorrentes do PREGÃO PRESENCIAL Nº

28.02.08/2015, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE-CE. CONTRATADA: MARCIA CRISTINA MEDEIROS SABINO –

ME. REAJUSTE CONCEDIDO (%): 10,0% no valor mensal de cada veículo.

ASSINA PELA CONTRATADA: Marcia Cristina Medeiros Sabino. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe - CE, 08 de Maio de

2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. A Secretaria de Saúde do município de Jaguaribe

– CE, torna público o extrato do Quarto Termo de Aditivo ao Contrato Nº 28.02.08/2013-

03 e seus aditivos decorrentes do PREGÃO PRESENCIAL Nº 28.02.08/2015, cujo

objeto é a LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE.

CONTRATADA: MARCIA CRISTINA MEDEIROS SABINO – ME. REAJUSTE

CONCEDIDO (%): 10,0% no valor mensal de cada veículo. ASSINA PELA

CONTRATADA: Marcia Cristina Medeiros Sabino. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Francimones Rolim de Albuquerque. Jaguaribe - CE, 08 de Maio de

2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. A Secretaria do Trabalho e da Assistência Social

do município de Jaguaribe – CE, torna público o extrato do Quarto Termo de Aditivo ao

Contrato Nº 28.02.08/2013-04 e seus aditivos decorrentes do PREGÃO PRESENCIAL

Nº 28.02.08/2015, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE-CE. CONTRATADA: MARCIA CRISTINA MEDEIROS SABINO –

ME. REAJUSTE CONCEDIDO (%): 10,0% no valor mensal de cada veículo.

ASSINA PELA CONTRATADA: Marcia Cristina Medeiros Sabino. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe - CE, 08 de Maio de 2015. Rafael

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do

município de Jaguaribe – CE, torna público o extrato do Quarto Termo de Aditivo ao

Contrato Nº 28.02.08/2013-05 e seus aditivos decorrentes do PREGÃO PRESENCIAL

Nº 28.02.08/2015, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE-CE. CONTRATADA: MARCIA CRISTINA MEDEIROS SABINO –

ME. REAJUSTE CONCEDIDO (%): 10,0% no valor mensal de cada veículo.

ASSINA PELA CONTRATADA: Marcia Cristina Medeiros Sabino. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Max Fabiane Macário Avelino. Jaguaribe - CE, 08 de Maio de 2015.

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. A Secretaria de Desenvolvimento Rural,

Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe – CE, torna público o extrato

do Quarto Termo de Aditivo ao Contrato Nº 28.02.08/2013-08 e seus aditivos

decorrentes do PREGÃO PRESENCIAL Nº 28.02.08/2015, cujo objeto é a LOCAÇÃO

DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. CONTRATADA: MARCIA

CRISTINA MEDEIROS SABINO – ME. REAJUSTE CONCEDIDO (%): 10,0% no

valor mensal de cada veículo. ASSINA PELA CONTRATADA: Marcia Cristina

Medeiros Sabino. ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de

Oliveira. Jaguaribe - CE, 08 de Maio de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da

Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Secretario da Cidade e

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do NONO Aditivo ao

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência Pública Nº

2012.04.30.01, cujo objeto é a Contratação de empresa(s) apta(s) a prestar serviços na

construção dos sistemas de abastecimento d’água das localidades de Café dos Ovos,

Cajazeiras, Futuro, Torrões e Curral Velho, no Município de Jaguaribe, junto à Secretaria

da Cidade e Infraestrutura. CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E

INFRAESTRUTURA. CONTRATADO(A): W D A CONTRUÇÕES LTDA. VALOR

GLOBAL: R$ 1.620.159,64 (um milhão, seiscentos e vinte mil, cento e cinquenta e nove

reais e sessenta e quatro centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 05 de Setembro de

2015. ASSINA PELA CONTRATADA: Walter Pinheiro Granja. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Max Fabiane Macário Avelino. Jaguaribe/Ce, 08 de Maio de 2015.

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***